
NÁRODNÍ
PAMÁTKOVÝ
ÚSTAV

Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace
IČO: 75032333
se sídlem: Valdštejnské nám. 162/3,118 01 Praha 1 - Malá Strana
zastoupený: Ing. arch Naděždou Goryczkovou, generální ředitelkou

(dále jen „NPÚ")

adresa pro doručování: Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Praze
Na Perštýně 356/12
110 00 Praha 1 - Staré Město

kontaktní osoba pro věcná jednání:  vedoucí odboru archeologie 
územního odborného pracoviště v Praze

Archeologický ústav AV ČR, Praha, v.v.i.
IČO: 767985912
se sídlem: Letenská 4,118 01 Praha 1
zastoupený: Mgr. Jan Mařík, Ph.D., ředitelem
(dále jen „ARÚP")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník (dále jen „ObčZ") tuto

smlouvu o spolupráci

Preambule
1. Smluvní strany, vedeny snahou prohloubit vzájemnou spolupráci v návaznosti na realizovaný 

projekt s názvem Integrovaný informační systém archeologických pramenů Prahy, identifikační 
kód projektu: DF13P010W014 (dále jen „projekt"), financovaný na základě účelové podpory z 
Programu aplikovaného výzkumu a vývoje národní a kulturní identity (dále jen „NAKI"), se 
dohodly na uzavření této smlouvy o spolupráci.

2. Smluvní strany shodně konstatují, že na základě projektu byl vytvořen Integrovaný informační 
systém archeologických pramenů Prahy (dále jen „IISAPP").

3. IISAPP je webový portál, dostupný Online na adrese http://praha-archeologicka.cz , který si klade 
za cíl zpřístupnit archeologické prameny Prahy oborníkům i široké veřejnosti. IISAPP se osvědčil 
jako přínosný zdroj odborných dat pro orgány státní památkové péče a pro NPÚ jakožto 
odbornou organizaci státní památkové péče.

4. Držitelem autorských práv k technickému řešení portálu IISAPP je ARÚP.
5. Data obsažená v IISAPP pocházejí zvíce zdrojů a jsou zveřejňována v souladu s licenčními 

podmínkami držitelů autorských práv. NPÚ je jedním z hlavních původců těchto dat, přičemž 
autorská osobnostní a majetková práva původců dat zůstávají nedotčena.

6. Smluvní strany se dohodly, že portál IISAPP je součástí jednotné oborové infrastruktury 
Archeologický informační systém ČR (AIS CR) zapsané do Cestovní mapy ČR velkých infrastruktur 
pro výzkum, experimentální vývoj a inovace.

ČI. I.
Předmět smlouvy

Stránka 1 z 3

http://praha-archeologicka.cz


NÁRODNÍ
PAMÁTKOVÝ
ÚSTAV

1. Předmětem smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran při vzájemné spolupráci na 
dalším provozu a rozvoji IISAPP.

ČI. II.
Rozsah spolupráce, práva a povinnosti smluvních stran

1. NPÚ se zavazuje
1.1. spolupracovat při aktualizaci dat obsažených v IISAPP a dle svých možností vkládat data 

nová;
1.2. poskytovat ARÚP odborné konzultace při správě IISAPP;
1.3. poskytovat ARÚP odborné konzultace při dalším rozvoji IISAPP;
1.4. podílet se na financování technické údržby IISAPP, a to ve výši 50 % nákladů na údržbu 

IISAPP maximálně však do výše 30.000 Kč ročně včetně DPH;
1.5. podílet se dle svých možností na financování rozvoje IISAPP (o případném rozvoji IISAPP 

včetně případného finančního příspěvku NPÚ bude vždy uzavřen písemný dodatek ktéto 
smlouvě o spolupráci).

2. ARÚP se zavazuje:
2.1. provozovat na svoji odpovědnost IISAPP, a to v minimálním rozsahu jako ke dni uzavření 

této smlouvy o spolupráci;
2.2. zajišťovat řádnou a hospodárnou údržbu IISAPP;
2.3. financovat údržbu IISAPP ve zbylé výši přesahující podíl NPÚ na údržbě dle této smlouvy o 

spolupráci;
2.4. použít finanční příspěvek NPU dle předchozího odstavce výhradně pro určené účely;
2.5. předložit NPÚ vyúčtování nákladů na údržbu IISAPP, a to bez zbytečného odkladu po použití 

příspěvku NPÚ, nejdéle do konce ledna následujícího kalendářního roku;
2.6. vyvíjet snahu o další rozvoj IISAPP, a to mimo jiné na základě podnětů NPÚ;
2.7. jakýkoliv další rozvoj předem projednat s NPÚ a pokud se změny týkají dat NPÚ musí si 

ARÚP vyžádat v dostatečném předstihu souhlas NPÚ.
3. Obě smluvní strany:

3.1. jsou povinny se navzájem informovat o všech skutečnostech a předávat si potřebné 
podklady a materiály, důležité pro předmět smlouvy a její plnění.

ČI. III.
Doba trvání smlouvy a její ukončení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv, které zajistí NPÚ.

2. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.
3. Tuto smlouvu lze ukončit:

3.1. dohodou smluvních stran,
3.2. písemnou výpovědí s výpovědní lhůtou v délce 2 měsíců, a to i bez uvedení důvodu; lhůta 

začíná běžet prvního dne měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď smluvní 
straně doručena,

3.3. písemným odstoupením v případech dle občanského zákoníku stím, že je účinné dnem 
následujícím po dni doručení druhé smluvní straně.

ČI. IV.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech s platností originálu, z nichž každá strana 
obdrží po dvou (2).

2. Smluvní strany se zavazují spolupůsobit jako osoba povinná v souladu se zákonem č. 320/2001 
Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční

Stránka 2 z 3



NÁRODNÍ
PAMÁTKOVÝ
ÚSTAV

kontrole), ve znění pozdějších předpisů.
3. Informace k ochraně osobních údajů jsou ze strany NPÚ uveřejněny na webových stránkách 

www.npu.cz v sekci „Ochrana osobních údajů".
4. Není-li touto smlouvou výslovně stanoveno jinak, pro úpravu právních vztahů smluvních stran 

vyplývajících z této smlouvy se použije ustanovení zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.
5. Změny a doplnění ktéto smlouvě lze provádět pouze písemně a ve formě číslovaného dodatku, 

jinak jsou neplatné.
6. Smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouva byla sepsána dle jejich pravé a svobodné vůle, 

vážně, určitě a srozumitelně, že nebyla uzavřena v tísni a že vzájemné plnění dle této smlouvy 
není v hrubém nepoměru. S obsahem této smlouvy se před jejím podpisem smluvní strany 
seznámily a nemají proti němu námitek. Na důkaz toho smluvní strany připojují vlastnoruční 
podpisy.

V Praze dne

Stránka 3 z 3

http://www.npu.cz



